
  

 

UCHWAŁA NR 3547/18 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 21.02.2018 r.  

W SPRAWIE: 
 
w sprawie: wniosku o udzielenie ulgi w formie umorzenia całości należności wynikających ze 
zwrotu płatności dokonanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wraz  
z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych złożonego przez Kancelarię 
Prawną Zimmerman Filipiak Restrukturyzacja S.A. z siedzibą ul. Wspólna 35/5, 00-519 Warszawa 
(nr KRS 0000591282) jako zarządcy w postępowaniu sanacyjnym Beneficjenta Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 Spółki DORBUD S.A. 
z siedzibą ul. Zagnańska 153, 25-563 Kielce  

 
NA PODSTAWIE: 

 
Na podstawie art. 61a § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257, z późn. zm.), w związku z art. 55, art. 64 ust. 2, art. 
61 ust. 1 pkt 2a, art. 60 pkt. 6 i art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077, z późn. zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy  
z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2017 r., poz. 1460, z późn. zm.), 
art. 41 ust. 2 pkt 4 oraz art. 46 ust. 2a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2096, z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Podejmuje się postanowienie o odmowie wszczęcia postępowania w przedmiocie udzielenia ulgi 
w formie umorzenia całości należności wynikających ze zwrotu płatności dokonanych ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla 
zaległości podatkowych w stosunku do Beneficjenta RPOWŚ na lata 2014-2020 - Spółki DORBUD 
S.A. z siedzibą ul. Zagnańska 153, 25-563 Kielce złożonego przez Kancelarię Prawną Zimmerman 
Filipiak Restrukturyzacja S.A. z siedzibą ul. Wspólna 35/5, 00-519 Warszawa jako zarządcy  
w postępowaniu sanacyjnym Spółki DORBUD S.A., zgodnie z treścią załącznika do uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

           WICEMARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

        JAN MAĆKOWIAK 



                   

 
 

str. 1                                                                                                        
 

   

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nr 3547 z dnia 
21.02.2018 r. 

EFRR.VI-0022-RPO2-7 -2018- KN                             Kielce, dnia 21.02.2018 r. 

 

POSTANOWIENIE  

 

podjęte przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w składzie:  
- Jan Maćkowiak – Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego 
- Agata Binkowska – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
- Piotr Żołądek – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
 
Na podstawie art. 61a § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257, z późn. zm.), w związku z art. 55, art. 64 ust. 2, 
art. 61 ust. 1 pkt 2a, art. 60 pkt. 6 i art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077, z późn. zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 9 lit. b 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2017 r., poz. 1460, z późn. 
zm.), art. 41 ust. 2 pkt 4 oraz art. 46 ust. 2a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2017 r. poz. 2096, z późn. zm.),  

w sprawie: wniosku o udzielenie ulgi w formie umorzenia całości należności wynikających ze 
zwrotu płatności dokonanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych złożonego przez 
Kancelarię Prawną Zimmerman Filipiak Restrukturyzacja S.A. z siedzibą ul. Wspólna 35/5,  
00-519 Warszawa (nr KRS 0000591282) jako zarządcy w postępowaniu sanacyjnym 
Beneficjenta Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2014-2020 Spółki DORBUD S.A. z siedzibą ul. Zagnańska 153, 25-563 Kielce  

 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego jako Instytucja Zarządzająca Regionalnym 
Programem Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 

postanawia : 

Odmówić wszczęcia postępowania w przedmiocie udzielenia ulgi w formie umorzenia całości 
należności wynikających ze zwrotu płatności dokonanych ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości 
podatkowych w stosunku do Beneficjenta RPOWŚ na lata 2014-2020 - Spółki DORBUD S.A. 
z siedzibą ul. Zagnańska 153, 25-563 Kielce złożonego przez Kancelarię Prawną Zimmerman 
Filipiak Restrukturyzacja S.A. z siedzibą ul. Wspólna 35/5, 00-519 Warszawa jako zarządcy  
w postępowaniu sanacyjnym Spółki DORBUD S.A.   



                   

 
 

str. 2                                                                                                        
 

Uzasadnienie 

           W dniu 26.10.2017 r. Spółka DORBUD S.A. (zwana dalej Beneficjentem lub Stroną)  
złożyła w siedzibie Instytucji Zarządzającej RPOWŚ 2014-2020 pismo znak: L. Dz. 
1681/AKW/2017 z dnia 25.10.2017 r. , w którym poinformowała Instytucję Zarządzającą, że 
złożyła do Sądu Okręgowego w Kielcach wniosek o restrukturyzację oraz wniosek o upadłość  
z zastrzeżeniem pierwszeństwa rozpatrywania wniosku o restrukturyzację. Ponadto, w dniu 
26.10.2017 r. Beneficjent złożył również pismo znak: L.Dz.1682/AKW/2017 z dnia 25.10.2017 
r., w którym wskazał, że w związku z utratą płynności finansowej rezygnuje z realizacji 
projektu, jednocześnie zwracając się z prośbą o odstąpienie od postanowień zawartych w § 24 
ust. 6  umowy o dofinansowanie projektu tj. w przypadku rezygnacji z realizacji projektu do 
obowiązku zwrotu otrzymanego dofinansowania wraz z odsetkami w wysokości jak dla 
zaległości podatkowych. W odpowiedzi na ww. pismo dotyczące rezygnacji z realizacji 
Projektu, Instytucja Zarządzająca pismem znak: EFRR-II.432.614.13.2017.2.2.30.603 z dnia 
08.11.2017 r. poinformowała Beneficjenta, że nie może odstąpić od postanowień zawartych  
w § 24 ust. 6 umowy o dofinansowanie, ponieważ Beneficjent zrezygnował z realizacji projektu 
nie osiągnął zakładanego w nim celu i nie zrealizował projektu w całości, w związku z czym 
ciąży na nim obowiązek zwrotu wypłaconych na realizację przedmiotowego projektu środków.  
W związku z brakiem zwrotu przedmiotowych środków, po uprzednim wezwaniu Beneficjenta 
zgodnie z zapisami art. 207 ust. 8 ustawy o finansach publicznych do zwrotu dofinansowania 
wykorzystanego niezgodnie z przeznaczeniem oraz wykorzystanego z naruszeniem procedur 
wskazanych w art. 184 tejże ustawy zostało wszczęte, zgodnie z zapisami  art. 61 § 4 ustawy  
z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego z urzędu postępowanie 
administracyjne w przedmiocie wydania decyzji w sprawie zwrotu przez Beneficjenta 
dofinansowania wraz z odsetkami wypłaconego na podstawie Umowy o dofinansowanie nr 
RPSW.02.05.00-26-0603/16-00, zgodnie z art. 207 ust. 9 ustawy o finansach publicznych. 
           W dniu 17.01.2018 r. do Instytucji Zarządzającej RPOWŚ 2014-2020 wpłynął wniosek 
Kancelarii Prawnej Zimmerman Filipiak Restrukturyzacja S.A. w Warszawie jako zarządcy  
w postępowaniu sanacyjnym spółki DORBUD S.A. zgodnie z Postanowieniem Sądu 
Rejonowego w Kielcach V Wydział Gospodarczy Sekcja ds. Upadłościowych  
i Restrukturyzacyjnych sygn. akt V GU 271/17 z dnia 12.01.2018 r. o udzielenie wyjaśnień  
jakich nieprawidłowości dopuścił się Beneficjent podczas realizacji projektu ze środków 
europejskich ponieważ, zdaniem wnioskodawcy projekt realizowany był zgodnie  
z postanowieniami podpisanej przez Beneficjenta umowy o dofinansowanie w trakcie trwania 
umowy, w związku z czym niezrozumiałym jest zarzut naruszenia art. 184 ustawy o finansach 
publicznych. Niemniej jednak, w przypadku uznania przez Instytucję Zarządzającą, że 
zachodzą ustawowe przesłanki do zwrotu dofinansowania z EFRR wnioskodawca wnosi  
o całościowe umorzenie zaistniałej należności.   
           W związku z faktem, iż wniosek o udzielenie ulgi w spłacie zobowiązania wpłynął do  
Instytucji Zarządzającej RPOWŚ 2014-2020 przed wydaniem decyzji o zwrocie środków, 
Organ uznaje więc za niezasadne prowadzenie postępowania w sprawie udzielenia ulgi przed 
zakończeniem postępowania administracyjnego w zakresie obowiązku zwrotu należności, które 
w sposób ostateczny przesądzi zakres obowiązku leżącego w tym zakresie po stronie 
Beneficjenta 
  Mając na uwadze treść art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych stanowiącego, iż do spraw dotyczących należności, o których mowa w art. 60, 
nieuregulowanych niniejszą ustawą stosuje się przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks postępowania i odpowiednio przepisy działu III ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 



                   

 
 

str. 3                                                                                                        
 

Ordynacja podatkowa  (Dz. U. z 2017 r. poz. 201, z późn. zm.), Instytucja Zarządzająca zgodnie 
z treścią art. 61a § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
uznaje, że wniosek o udzielenie ulgi w formie umorzenia całości zobowiązania, którego 
wysokość nie została jeszcze ustalona decyzją ostateczną jest wnioskiem przedwczesnym i nie 
można wszcząć postępowania administracyjnego w tej sprawie i na tym etapie, co uzasadnia 
wydanie postanowienia o odmowie wszczęcia tego postępowania. 
  

 

 

Pouczenie: 

Od niniejszego postanowienia w terminie 7 dni od dnia doręczenia przysługuje prawo 
wniesienia zażalenia do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego jako Instytucji Zarządzającej 
RPOWŚ na lata 2014-2020. Jeżeli, Strona nie chce skorzystać z ww. prawa, może wnieść do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargę na postanowienie w terminie 30 
dni od dnia doręczenia postanowienia Stronie. Skargę wnosi się za pośrednictwem Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego. Wpis od skargi wynosi 100,00 złotych ( słownie: sto złotych, 
00/100 ).  

 

           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
                        

 

                     ADAM JARUBAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Postanowienie otrzymują: 
1) Kancelaria Prawna Zimmerman Filipiak Restrukturyzacja S.A. z siedzibą ul. Wspólna 35/5, 
00-519 Warszawa 
2) a/a. 


	UCHWAŁA NR 3547
	Postanowienie odmowa wsczęcia DORBUD

